
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J3 W24 г. №
Jr . Орё,

Об организации проведения аттестации педагогических работников
организаций Орловской области, осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 
года № 1525-03 «Об образовании в Орловской области» и на основании 
Постановления Правительства Орловской области от 14 июля 2015 г. № 330 
«Об утверждении Положения об определении условий привлечения 
специалистов для осуществления всестороннего анализа профессиональной 
деятельности педагогических работников при формировании аттестационных 
комиссий для проведения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Орловской области, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав аттестационной комиссии Департамента 
образования Орловской области согласно приложению 1 к настоящему приказу,

2. Утвердить персональный состав специалистов для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Признать утративщим силу приказ Департамента образования 
Орловской области от 13 сентября 2019 года № 1393 «Об организации 
проведения аттестации педагогических работников организаций Орловской 
области, осуществляющих образовательную деятельность».

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования

Орловской области ^  Карлов



приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от 2021 г. № '{'̂ 61

Состав аттестационной комиссии 
Департамента образования Орловской области

Карлов
Алексей Иванович 

Патова
Татьяна Константиновна

Волобуев
Алексей Викторович

Фомина
Наталья Михайловна

Соломина 
Елена Викторовна

-  член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 
Орловской области, председатель комиссии;
-  заместитель руководителя Департамента -  
начальник управления общего образования 
Департамента образования Орловской 
области, заместитель председателя комиссии;
-  начальник управления профессионального 
образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области, заместитель председателя комиссии;
-  начальник управления контроля и надзора 
в сфере образования Департамента 
образования Орловской области, заместитель 
председателя комиссии;
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь комиссии

Члены аттестационной комиссии 
Департамента образования Орловской области;

Адаева
Наталья Валерьевна

Каверина
Марина Анатольевна

-  заместитель начальника управления -  
начальник отдела профессионального 
образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской 
области;
-  главный специалист отдела образования,
молодежной политики, физической культуры 
и спорта администрации Малоархангельского 
района Орловской области
(по согласованию);



8. Вакаренцева
Юлия Витальевна

9. Гнеушева
Людмила Владимировна

10. Горюнова
Алла Геннадьевна

11. Губская
Елена Викторовна

12. Котельникова
Елена Михайловна

13. Кузнецова
Ирина Николаевна

14. Логутеев 
Дмитрий Сергеевич

15. Марушкина
Наталья Александровна

16. Меркулова
Ксения Г еннадьевна

17. Патронова
Ирина Александровна

18. Перелыгина
Надежда Михайловна

-  начальник отдела культурно-досуговой
деятельности, искусства и художественного 
образования Управления культуры 
и архивного дела Орловской области 
(по согласованию); i
-  начальник отдела образования 
администрации Урицкого района Орловской 
области (по согласованию);
-  заместитель директора муниципального 
обш,еобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Орла 
(по согласованию);
-  директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 23 г. Орла 
с углубленным изучением английского языка 
(по согласованию); ^
-  заведующая муниципальным дощкольным 
образовательным учреждением «Детский сад 
№ 90 комбинированного вида г. Орла» 
по согласованию);
-  заместитель директора бюджетного 
образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального 
образования «Орловский техникум сферы 
услуг»;
-  директор бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»;
-  директор бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного 
образования «Дворец пионеров и щкольников 
имени Ю. А. Гагарина»;
-  директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Орловская детская хореографическая школа 
им. Э. М. Панковой» (по согласованию);
-  директор бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  председатель обкома профсоюза работников 
народного образования и науки 
(по согласованию);



3

19. Смолина
Ольга Александровна

20. Шадрина
Людмила Ивановна

21. Шелудченкова
Ирина Геннадьевна

-  директор бюджетного i учреждения
Орловской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва i № 1»
(по согласованию); {
-  директор бюджетного профессионального
образовательного учреждения Орловской 
области «Мезенский педагогический 
колледж»; •

t

-  начальник отдела общего образования
управления образования, спорта|И физической 
культуры администрации | г. Орла 
(по согласованию) 1



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от Q̂ KCtfhJi 2021 г, № 'f^3>

Группы специалистов для осуществления всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников в составе 

аттестационной комиссии в целях установления квалификационной 
категории педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Орловской области, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность

1. По должности «Воспитатель», Старший воспитатель» дощкольных
образовательных организаций

1. Быкова 
Анна
Владимировна

Попова
Ирина Евгеньевна

Арнаутова 
Ольга Анатольевна

Бахтина
Марина Викторовна

Белякова
Елена
Владимировна

Бережнова
Ольга
Владимировна

-  заведующая муниципальным бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 19 
д, Жилина» Орловского района, председатель 
(по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 11» г. Орла 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 12» 
г. Ливны (по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения г. Мценска «Детский сад № 5» 
(по согласованию);
-  доцент кафедры бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;



7. Буланкина
Ольга Юрьевна

8. Горюшкина
Ирина Николаевна

9. Карпушина 
Наталия 
Николаевна

10. Еремина
Г алина Николаевна

11. Ершова
Ольга Алексеевна

15. Теплова
Ольга Анатольевна

16. Коркина
Олеся Сергеевна

-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 71» г. Орла 
(по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения « Центр развития ребенка -  
детский сад № 68» г. Орла (по согласованию);
-  заместитель завед)чощей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного

№ 72
Орла

12. Забродская 
Надежда 
Евгеньевна

13. Касьян
Елена Петровна

14. Клочкова
Жанна Геннадьевна

бюджетного 
учреждения 
г. Ливны

бюджетного
учреждения

сад»
района

бюджетного 
учреждения 

№ 4»

учреждения «Детский сад 
комбинированного вида»
(по согласованию);
-  заведующая муниципального
дошкольного образовательного 
«Детский сад № 17»
(по согласованию);
-  заведующая муниципального
дошкольного образовательного 
«Хомутовский детский
Новодеревеньковского 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального 
дошкольного образовательного 
г. Мценска «Детский сад 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 63 комбинированного вида» 
г. Орла (по согласованию);
-  заведующая отделением по дошкольному
образованию № 3 муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского 
района (по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
центр развития ребенка -  детский сад № 31 г. 
Орла (по согласованию);
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;



17. Котельникова
Елена Михайловна

18. Кошерь 
Елена
Александровна

19. Кузёмина 
Ольга Николаевна

20. Лазарева
Ирина Викторовна

21. Лаврентьева
Елена Ивановна

22. Лунина 
Полина 
Вячеславовна

23. Добарина
Ирина Анатольевна

24. Осипова 
Ирина
Владимировна

25. Руденская
Оксана Николаевна

26. Савенкова
Инна Леонидовна

-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 90 комбинированного вида» 
г. Орла (по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 39» г. Орла (по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81» г. Орла 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5 комбинированного вида» 
г. Орла (по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
г. Мценска «Детский сад № 5»
(по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «РТнститут 
развития образования»
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения -  детским садом № 4 Волховского 
района (по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 19 п. Жилина» Орловского 
района
(по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детским садом № 17
комбинированного вида г. Орла 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 18» 
г. Ливны (по согласованию);



27. Передкова 
Любовь 
Александровна

28. Степанова 
Светлана 
Викторовна

29. Трохина 
Татьяна Ивановна

30. Филимонова 
Бронислава 
Тадеушевна

31. Храпова
Елена Анатольевна

32. Гущина
Елена Анатольевна

33. Щербина 
Людмила 
Анатольевна

34. Колесникова 
Людмила Ивановна

-  заведующая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 93» г. Орла (по
согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения г. Мценска «Детский сад № 9» 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Колокольчик» Дмитровского 
района (по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 48 комбинированного вида» 
г.Орла (по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждением «Детский сад № 6» г. Орла 
(по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения г. Мценска «Детский сад № 15» 
(по согласованию);
-  директор муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 20» 
г. Ливны (по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения -  центр развития ребенка -  
детский сад № 84 г. Орла (по согласованию)

2. По должности «Музыкальный руководитель» дошкольных 
образовательных организаций

35. Корнеичева
Елена Евгеньевна

36. Козельская 
Татьяна 
Александровна

-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №79» г. Орла, председатель 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 86» 
г. Орла, секретарь (по согласованию);



8

37. Валуева
Ольга Юрьевна

-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 62 комбинированного вида» 
г. Орла (по согласованию);

38. Горностаева
Любовь Алексеевна

39. Костикова 
Наталья 
Леонидовна

40. Любимова
Наталья Васильевна

41. Мозокина
Ирина Федоровна

42. Меркулова
Елена Валерьевна

-  старшин воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 19» г. Ливны 
(по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 10
комбинированного вида» г. Орла 
(по согласованию);
-  заведующая отделом муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно­
методический Центр» г. Орла 
(по согласованию);
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 84 
г. Орла (по согласованию);
-  музыкальный руководитель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения г. Мценска «Детский сад № 15» 
(по согласованию)

3. По должности «Педагог дополнительного образования» 
дошкольных образовательных организаций

43. Каплун
Татьяна Алексеевна

44. Колганова 
Ирина
Владимировна

45. Балабанова 
Светлана Петровна

46. Зиновьева

-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 80» г. Орла, председатель;
-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 96» г. Орла, секретарь 
(по согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 86 города Орла» (по 
согласованию);
-  заместитель заведующей муниципального



Наталья Валерьевна бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 62
комбинированного вида» г. Орла 
(по согласованию);

47. Гасилова -  старший воспитатель муниципального
Оксана Викторовна бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 76 г. Орла 
(по согласованию)

4. По должности «Инструктор по физической культуре» 
дошкольных образовательных организаций

48. Грачева
Наталья Ивановна

49. Новикова
Татьяна Викторовна

50. Третьякова 
Наталья 
Александровна

51. Филиппова
Жанна Викторовна

52. Цуканова
Елена Васильевна

53. Бородина
Ольга Юрьевна

-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 85» г. Орла, председатель 
(по согласованию);
-  инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 68 
«Айболит»» г. Орла, секретарь (по 
согласованию);
-  инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад 
№ 17 комбинированного вида» г. Орла
(по согласованию);
-  инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения г. Мценска 
«Детский сад № 4» (по согласованию);
-  инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 
1 комбинированного вида» г. Орла 
(по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 17» г. Ливны 
(по согласованию)

5. По должности «Тьютор» дошкольных образовательных
организаций



10

54. Козинец
Ольга Сергеевна

55. Константинова 
Светлана 
Алексеевна

56. Глазина 
Наталья 
Анатольевна

57. Поваляева 
Татьяна 
Анатольевна

58. Слепченко 
Надежда 
Викторовна

59. Сидякина 
Лариса
Владимировна

-  заведующая муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 8 д. Жилина» Орловского 
района, председатель (по согласованию);
-  учитель-логопед муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 68 «Айболит» г. Орла, 
секретарь
(по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения г. Мценска «Детский сад № 14» 
(по согласованию);
-  старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 20» г. Ливны (по
согласованию);
-  старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 2 «Рябинушка» 
г. Новосиль Новосильского района
(по согласованию);
-  заведзчощая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 92» г. Орла (по
согласованию)

6. По должности «Учитель»:

6.1. физической культуры

60. Журман -  учитель муниципального бюджетного
Наталья общеобразовательного учреждения -  средней
Анатольевна общеобразовательной щколы № 2 г. Орла,

председатель (по согласованию);
61. Бирич -  методист бюджетного учреждения

Татьяна Николаевна Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;

62. Горбачев -  учитель казенного образовательного
Александр учреждения Орловской области для детей-



11

Иванович

63. Кирьянова
Лариса Николаевна

64. Коптев 
Анатолий 
Дмитриевич

65. Лукьянчикова 
Ирина Николаевна

66. Орлова
Г алина Евгеньевна

67. Посямова 
Светлана 
Михайловна

68. Принев 
Григорий
Г еннадьевич

69. Селютина 
Светлана Сергеевна

70. Киселева 
Екатерина 
Вячеславовна

71. Митина 
Ольга
Александровна

72. Фомин
Сергей Николаевич

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Некрасовская школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1
п. Нарышкино» Урицкого района 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной щколы № 15
им М. В.Гордеева г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная 
щкола № 9» (по согласованию);
-  заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средней общеобразовательной 
щколы № 45 им. Д. И. Блынского г. Орла (по 
согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Подбелевская средняя общеобразовательная 
школа» Мценского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей 
имени С. Н. Булгакова города Ливны» 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Сахзаводская средняя общеобразовательная 
щкола» Ливенского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Коровье- 
Болотовская средняя общеобразовательная 
щкола»;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения



12

«Хотьковская средняя общеобразовательная 
школа имени Н. А. Володина» 
Шаблыкинского района

6.2. начальных классов

73. Борисова
Татьяна Николаевна

74. Рубакова 
Наталия 
Анатольевна

75. Ампилова 
Нина Ивановна

76. Астахова
Наталья Сергеевна

77. Бутримова
Ирина Викторовна

78. Быкова
Елена Геннадьевна

79. Водяшкина
Елена Викторовна

80. Воскобойникова 
Вера Владимировна

81. Гончарова

-  руководитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 13 имени 
Героя Советского Союза А.П. Маресьева г. 
Орла, председатель (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 26 г. Орла, 
секретарь (по согласованию);
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средней общеобразовательной 
школы № 20 имени Героя Советского Союза 
Л. Н. Гуртьева
г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района Орловской 
области
(по согласованию);
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей 
имени С. Н. Булгакова города Ливны» 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Болхова 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного



13

Тамара Юрьевна

82. Горностаева
Наталья Сергеевна

83. Девятко
Светлана Сергеевна

84. Демкина 
Наталья 
Викторовна

85. Ефремова 
Елена
Владимировна

86. Зайцева
Г алина Петровна

87. Замараева
Ирина Михайловна

88. Киреева
Ирина Архиповна

89. Кирюхина
Анна Степановна

90. Коновалова
Юлия Степановна

общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 7 имени 
Н. В. Сиротинина г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Сахзаводская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района;
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 20 имени 
Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева г. 
Орла
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 
(по согласованию);
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средней общеобразовательной 
школы № 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию);
учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  школы 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Знаменская основная общеобразовательная 
школа» Колпнянского района (по 
согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Дмитровского района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени А. М.Дорохова» 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию);



14

91. Коробецкая 
Виктория 
Николаевна

92. Меркулова 
Елена Викторовна

93. Носова 
Светлана 
Викторовна

94. Руднева 
Светлана 
Леонидовна

95. Рябчевских 
Ольга Николаевна

96. Сажина 
Людмила 
Алексеевна

97. Семенова 
Тамара Николаевна

98. Сухотерина
Ольга Васильевна

99. Трофимова
Елена Ивановна

100. Чаплыгина
Ирина Михайловна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 36 г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 
(по согласованию);
-  методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 
(по согласованию);
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  гимназии № 19 г. Орла (по 
согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Коротышская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Глазуновская средняя общеобразовательная 
школа» Г лазуновского района
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 50 г. Орла 
(по согласованию)

6.3. музыки, мировой художественной культуры

101. Щербатова -  учитель муниципального бюджетного



15

Юлия Анатольевна

102. Пелепейченко 
Елена Сергеевна

103. Бабарыкина
Оксана Петровна

104. Гулина 
Светлана 
Салимовна

105. Заболоцкая 
Ирина
Владимировна

106. Семенова
Алла Николаевна

общеобразовательного учреждения
«Жилинская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района, председатель 
(по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
учреждения Кромского района «Шаховская 
средняя общеобразовательная школа» 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 18 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 им. генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию)

6.4. изобразительное искусство, черчение

107. Василенко
Наталья Валерьевна

108. Тихонова 
Евгения 
Александровна

109. Борисова
Ирина Михайловна

ПО. Рычалина
Елена Ивановна

111. Шулепова
Г алина Алексеевна

-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Орла, 
председатель (по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 им. генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 3
им А. С. Пушкина г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней



16

общеобразовательной школы № 29
ii

им. Д. Н. Мельникова г. Орла (по
согласованию) '

11
I1

6.5. химии !

112. Тихонова
Ольга Викторовна

113. Шевякова 
Галина
Владимировна

114. Булгакова 
Ирина Леонидовна

115. Демидова
Анна Анатольевна

116. Иванова
Любовь Викторовна

117. Карлова
Галина Валерьевна

118. Коростелкина
Наталья Витальевна

119. Леонова 
Наталья 
Николаевна

120. Панкратова 
Тамара Дмитриевна

121. Тишина

-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 7 г. Орла, 
председатель(по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области i дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учр(еждения города 
Мценска «Лицей № 5» (по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области Дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»; I
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 19 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла 
(по согласованию); ■
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Ливны 
(по согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 1» г. Ливны 
(по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. 
Тургенева I
г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального I бюджетного



17

Татьяна Васильевна

122. Штрайхер 
Ирина
Владимировна

общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№32 имени И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 34 г. Орла (по согласованию)

6.6. биологии

123. Морозова 
Ирина
Владимировна

124. Петракова 
Татьяна 
Владимировна

125. Бухарина 
Ирина Валерьевна

126. Воробьева
Елена Николаевна

127. Зеленская
Ирина Анатолевна

128. Зоткина
Марина Николаевна

129. Исьёмина 
Валентина 
Викторовна

130. Калугина 
Наталья 
Анатольевна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 имени Героя Советского Союза Г. Б. 
Злотина '
г. Орла, председатель (по согласованию);
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области : дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная щкола № 1»
п. Нарышкино Урицкого района 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Колпнянский лицей» Колпнянского района 
(по согласованию); (
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей 
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной щколЫ| № 3 г. Орла 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной щколы j № 11 имени 
Г. М. Пясецкого г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ; учреждения
«Должанская средняя общеобразовательная 
школа» Должанского района (по 
согласованию); '



18

131. Курулёва
Ирина Васильевна

132. Лактюшина 
Надежда 
Васильевна

133. Левина 
Галина
Владимировна

134. Лежепёкова 
Марина 
Анатольевна

135. Моисеева 
Наталия 
Анатольевна

136. Мосолова 
Евгения Валерьевна

137. Попова
Татьяна Андреевна

138. Радонская 
Любовь 
Александровна

139. Суровцева 
Марина 
Владимировна

140. Фомина 
Светлана 
Александровна

141. Шуллерт

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ! учреждения 
«Богородицкая средняя общеобразовательная 
школа» Хотынецкого i района (по 
согласованию); 1
-  учитель автономной! некоммерческой 
организации «Средняя общеобразовательная 
школа «Леонардо», заслуженный учитель 
Российской Федерации (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения 
«Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского! района (по
согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного | учреждения
«Черкасская средняя общеобразовательная 
школа» Кромского района (rip согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Змиевский лицей» Свердловского района 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Сахзаводская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского 1 района (по
согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа 2» г. Волхова 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципальногр бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» п. Верховье 
Верховского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы j № 2 г. Орла 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 32 им. И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального! бюджетного



19

Ольга
Александровна

142. Яшкина
Светлана Ивановна

общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
(по согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»
(по согласованию) 1

1I
6.7. технологии I

143. Молчанов
Сергей Петрович

144. Данилова
Любовь Николаевна

145. Андреева
Елена Ивановна

146. Баланцева
Елена Николаевна

147. Виситаева
Ирина Леонидовна

148. Внуков
Михаил Юрьевич

149. Мартынов
Олег Иванович

150. Меньшова
Ольга Михайловна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 7 имени 
Н. В. Сиротинина г. Орла, председатель
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 им. М. В. Ломоносова г1 Орла, секретарь 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей 
им. Н. С. Булгакова» г. Ливны
(по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной школах № 11 им.
Пясецкого г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреж'дения -  средней 
общеобразовательной школы № 38
с углубленным изучени'ем предметов 
эстетического профиля 1 г. Орла
(по согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждцения -  средней 
общеобразовательной школы' № 31 г. Орла 
(по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Верховская средняя общеобразовательная 
школа № 1» Верховского района (по
согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения



20

151. Меркулов
Юрий Николаевич

152. Настепанин 
Всеволод 
Борисович

153. Савина
Нина Ивановна

154. Сафонова
Ольга Ивановна

155. Титов
Юрий Николаевич

156. Шахова 
Елена Львовна

157. Шульгина 
Ирина Викторовна

«Павловская средняя общеобразовательная 
школа» Залегощенского района (по 
согласованию); !
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 13 имени 
Героя Советского Союза г. Орла, (по 
согласованию); !
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 6 г. Орла 
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 13 имени 
Героя Советского Союза А.,' П. Маресьева г. 
Орла 1
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Куракинская средняя общеобразовательная 
школа» Свердловского района
(по согласованию); {
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея №

J

22 г. Орла (по согласованию)
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной пжолы № 15
им. М. В. Гордеева г. Орла (по согласованию)

6.8. математики

158. Тюпин 
Владимир 
Владимирович

159. Потапова
Тамара Ильинична

учитель муниципального 1 бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 19 имени Героя Советского Союза
В. И. Меркулова города Орла, председатель

I

(по согласованию); !
-  учитель муниципального^ бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней



21

160. Абашкина
Нина Викторовна

161. Жилкина 
Людмила 
Вячеславовна

162. Афанасьева 
Наталья 
Владимировна

163. Бельская 
Лариса Алексеевна

164. Бунакова 
Татьяна 
Владимировна

165. Канина
Г алина Николаевна

166. Карагодина 
Светлана 
Анатольевна

167. Кравченко 
Жанна Николаевна

168. Логвинова 
Валентина 
Ивановна

169. Матвеева 
Татьяна Ивановна

170. Муравицкая 
Светлана 
Епифановна

общеобразовательной школы № 15
им. М. В. Гордеева города Орла, секретарь 
(по согласованию); ;
-  заведующая отделом муниципального
бюджетного учреждения «Информационно -  
методический Центр>1 г. Орла
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея
№ 32 им. И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 им. М. В. Ломоносова г. Орла 
(по согласованию); !
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  школа 
№ 51 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетйбго 
общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного 1 учреждения 
«Гимназии» г. Ливны (по согласованию);
-  преподаватель бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»; 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ' учреждения
«Стрелецкая средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетног;о
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы', № 12 г. Орла 
(по согласованию); !
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 им. М. В. Ломоносова г. Орла 
(по согласованию);



22

171. Озерова 
Валентина 
Николаевна

172. Смагина
Елена Николаевна

173. Старостина
Тамара Ивановна

174. Столярова
Г алина Федоровна

175. Торопова 
Наталья Семеновна

176. Целинова
Любовь Федоровна

177. Чихачева 
Людмила 
Владимировна

178. Шевлякова 
Елена
Владимировна

179. Щербакова 
Ольга
Валентиновна

180. Якобчук 
Наталья Витальевна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Нарышкинская средняя общеобразовательная 
школы № 2» п. Нарышкино Урицкого района 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей 
им. Н. С. Булгакова» г. Ливны 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 16 г. Орла (по согласованию);
-  учитель частного религиозного
общеобразовательного учреждения
«Орловская православная гимназия во имя 
священномученика Иоанна Кукши» 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 26» г. Орла 
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 39 им. Фридриха Шиллера г. Орла 
(по согласованию);
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  учитель муниципального
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 им. Героя Советского Союза Г.Б. Злотина 
г. Орла (по согласованию)

6.9. информатики

181. Михайлова заместитель директора муниципального



23

Татьяна
Александровна

182. Гревцев 
Иван
Анатольевич

183. Барташевская 
Ирина Юрьевна

184. Бойко 
Владимир 
Михайлович

185. Кучинова 
Валентина 
Николаевна

186. Малявкина 
Татьяна 
Леонидовна

187. Савенкова 
Татьяна Юрьевна

188. Яшечкина 
Жанна Алексеевна

бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея № 4 им̂  Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла, председатель 
(по согласованию); j
-  старгвий методист бюджетного учреждения 
Орловской области j дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  заместитель директора I муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея №1 40 г. Орла,
(по согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной щколы № 27
им. Н. С.Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школьг № 37 г. Орла, 
заслуженный учитель Россий,ской Федерации 
(по согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ; учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная 
щкола» Орловского 1 района (по
согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреж;|ения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г. Ливны;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 имени Героя Советского' Союза Г. Б.
Злотина города Орла, с;екретарь (по
согласованию);

6.10. физики

189. Позднякова
Оксана Евгеньевна

-  руководитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 18 г. Орла, председатель (по
согласованию); I
-  учитель муниципального \ бюджетного 

Марина Викторовна общеобразовательного учреждения -  лицея
190. Шакитская



24

191. Азарова Луиза 
Александровна

192. Островецкая 
Светлана 
Константиновна

193. Соломатина 
Мария Васильевна

194. Шишков
Павел Анатольевич

№ 32 им. И. М. Воробьева г. Орла
секретарь (по согласованию);
-  учитель бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Созвездие 
Орла», (по согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 28 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Орла, 
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 22 г. Орла (по согласованию)

6.11 русского языка и литературы

195. Баранова
Нина Сергеевна

196. Соловьева 
Наталья 
Валентиновна

197. Ададурова 
Елена Федоровна

198. Барбашова 
Оксана
Г еннадиевна

199. Басова
Ирина Ивановна

200. Бахтина
Татьяна Олеговна

201. Боженова Татьяна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию), председатель;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 39 им. Фридриха Шиллера г. Орла
(по согласованию), секретарь;*
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 им. Героя Советского Союза Г. Б. Злотина 
г. Орла (по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школьц № 35 г. Орла 
(по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ] учреждения
«Никольская средняя общеобразовательная 
школа» Свердловского I района (по
согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ' учреждения
«Ливенская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района (noj согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного



25

Николаевна учреждения
средняя

202. Гомозова
Елена Анатольевна

203. Гончарова 
Ольга
Александровна

204. Грудева
Ольга Васильевна

205. Гурова
Валерия Яковлевна

206. Жилкина
Зинаида Георгиевна

207. Жиронкина
Наталья Ивановна

208. Зубарева
Надежда Павловна

общеобразовательного i
«Краснозвездинская i
общеобразовательная школа» Орловского 
района (по согласованию); t
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. 
Тургенева j
г. Орла (по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного j учреждения
«Верховская средняя общеобразовательная 
школа № 1» Верховского района (по
согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
г. Ливны» (по согласованию);
-  доцент кафедры бюджетного учреждения
Орловской области {дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»; !
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения
«Нарышкинская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Урицкого района
(по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Верховская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Верховского района (по 
согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения 

средняя 
№ 2»  

района

209. Изоткина 
Людмила 
Степановна

«Залегощенская i
общеобразовательная школа 
Залегощенского j
(по согласованию); [
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного J
«Хотимль-Кузменковская I
общеобразовательная школа» Хотынецкого 
района (по согласованию); i

учреждения
средняя



26

210. Калинин 
Владимир 
Иванович

211. Камышева
Лариса Николаевна

212. Кобыченкова 
Наталья 
Анатольевна

213. Кожина
Людмила Ивановна

214. Козина 
Татьяна 
Анатольевна

215. Красов 
Александр 
Викторович

216. Крымова 
Ольга
Владимировна

t
217. Лазуткина 

Наталья 
Михайловна

I

218. Лаптяева 
Ольга Юрьевна

219. Лукашевич 
Светлана 
Анатольевна

220. Малахова

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ' учреждения
«Дросковская средняя об|щеобразовательная 
школа» Покровского ’ района (по 
согласованию); \
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 
(по согласованию); 1
-  заместитель директора! муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея №i 1 им. М. В. 
Ломоносова г. 1 Орла
(по согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Черкасская средняя общеобразовательная 
школа» Кромского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Домаховская средняя обш;еобразовательная 
школа» Дмитровского района
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного | учреждения
«Росстанская средняя общеобразовательная 
щкола» Ливанского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная щколь! № 1» г. Ливны
(по согласованию); i
-  старший преподаватель бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного профессионального
образования «Институт} развития
образования»; J
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного



27

Любовь Петровна

221. Малькова
Елена Сергеевна

222. Махмудова
Светлана Павловна

223. Мелихова
Юлия Викторовна

224. Меркулова
Елена Николаевна

225. Миронова
Г алина Валерьевна

226. Отришко 
Светлана 
Викторовна

227. Паршина 
Тамара Аркадьевна

228. Позднякова 
Наталья 
Анатольевна

229. Пустовал 
Лариса Федоровна

учреждения
средняя

общеобразовательного j учреждения 
«Новосильская средняя общеобразовательная 
щкол» Новосильского района
(по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Оревская 
средняя общеобразовательная школа» 
Краснозоренского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Тагинская средняя 'общеобразовательная 
школа» Глазуновского * район (по 
согласованию); *
-  доцент кафедры бюджетного учреждения
Орловской области ' дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»; •
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1
«Овсянниковская 1
общеобразовательная школа» Орловского 
района (по согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного I учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Знаменского! района (по
согласованию); | I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i 1 учреждения
«Гимназия» г. Волхова; i |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного [ учреждения
«Башкатовская средняя общеобразовательная 
щкола» Мценского район (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 32 им. И. М. Воробьева г. Орла
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 38
с углубленным изучением предметов 
эстетического профиля I г. Орла 
(по согласованию); II 1



28

230. Ретинская
Юлия Леонидовна

231. Ретинская 
Людмила 
Александровна

232. Ретюнина 
Татьяна 
Леонидовна

233. Савосина
Людмила Ивановна

234. Сергеева
Светлана Петровна

235. Синицына
Г алина Михайловна

236. Смирнова
Нина Егоровна

237. Тарасова
Марина Николаевна

238. Удалых 
Светлана 
Алексеевна

239. Фомина

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного {учреждения «
Должанская средняя общеобразовательная 
школа» Должанского • района (по
согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного I учреждения
«Покровская средняя общеобразовательная 
школа» Покровского j район (по
согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
Малоархангельского района «Ивановская 
средняя общеобразовательная школа»
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»
п. Нарышкино Урицкого района
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного [ учреждения 
«Корсаковская средняя общеобразовательная 
школа» Корсаковского района
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школаj№ 3» г. Волхова 
(по согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Новосильская средняя общеобразовательная 
школа» Новосильского района
(по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной шко'лы № 27
им. Н. С.Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1
г. Малоархангельска» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного



29

Валентина
Ивановна

240. Фроликова
Нина Николаевна

241. Цыганкова 
Маргарита 
Евгеньевна

242. Черникова 
Татьяна 
Михайловна

243. Чернова 
Ольга
Александровна

общеобразовательного учреждения «Спасско- 
Лутовиновская средняя общеобразовательная 
щкола» Мценского район (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения 
«Жерновецкая средняя общеобразовательная 
школа» Троснянского района
(по согласованию); |
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области i дополнительного 
профессионального образо^вания «Институт 
развития образования»; i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения
«Должанская средняя общеобразовательная 
школа» Должанского i района (по 
согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Ярищенская средняя общеобразовательная 
школа» Колпнянского J района (по 
согласованию) i

6.12. иностранных языков

244. Ветрюк 
Ксения
Александровна

245. Райдер 
Наталья 
Александровна

246. Аристова 
Светлана 
Валентиновна

247. Беликова
Наталия Петровна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 27
им. Н. С.Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла, председатель 
(по согласованию); '
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области Дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 23
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла (по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения
«Знаменская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района (по согласованию);



30

248. Булкина 
Анастасия 
Викторовна

249. Глушкова
Г алина Васильевна

250. Головина
Елена Викторовна

251. Жиляева 
Светлана 
Леонидовна

252. Ильина 
Светлана 
Анатольевна

253. Исмагилова
Ольга Алексеевна

254. Кириллова
Анна Сергеевна

255. Клочкова
Елена Ивановна

256. Кобылкина 
Евгения Ивановна

257. Ковалева 
Елена
Владимировна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения 
«Оптушансая средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной шко̂ лы № 33 г. Орла 
(по согласованию); i i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ' ' учреждения
«Сахзаводская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  школы 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина г. Орла 
(по согласованию); ' J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного [учреждения -
гимназии № 39 им. Фр>идриха Шиллера г. 
Орла I 1

(по согласованию); ' J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 
21 им. Генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию); | j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 11 имени 
Г. М. Пясецкого г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной j школы № 38
с углубленным изучением предметов 
эстетического профиля i г. Орла 
(по согласованию); [ J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимназия 
города Ливны (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного црофиля имени И. 
С. Тургенева города Орла (по согласованию);



31

258. Крутых 
Светлана 
Николаевна

259. Масленникова 
Марина 
Вячеславовна

260. Матулкина 
Елена Николаевна

261. Морозова
Надежда Федоровна

262. Ненахова
Елена Анатольевна

263. Никульникова 
Ирина Витальевна

264. Плясова
Елена Валерьевна

265. Родионова 
Галина
Владимировна

266. Рябцева
Анна Геннадьевна

267. Ряполова
Яна Игоревна

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 имени М. В. Ломоносова города Орла 
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия 
г. Ливны (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения
«Лавровская средняя общеобразовательная 
школа» Орловского [ района (по
согласованию); j
-  преподаватель i бюджетного
профессионального ' образовательного
учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. 
Тургенева '
г. Орла (по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
г. Ливны» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей 
им. С. Н. Булгакова» г. Ливны 
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средняя 
общеобразовательная школы! № 30 г. Орла
(по согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. 
Тургенева |
г. Орла (по согласованию); i
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт



32

268. Савченко
Ольга Игоревна

269. Суханова
Наталья Евгеньевна

270. Тимошина
Светлана Павловна

271. Чечиль
Алексей Павлович

272. Шаляпина 
Наталья 
Николаевна

развития образования»; i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной щколы № 23
с углубленным изучением английского языка 
г. Орла (по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 17
с углубленным изучением французского языка 
им. 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой 
дивизии г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа* № 3» г. Волхова 
(по согласованию); |
-  доцент федерального 'государственного
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессиональнс|го образования
«Орловский государственный университет»,
к.п.н. (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 32 им. И. М. Воробьева г. Орла 
(по согласованию)

6.13. истории и обществоведческих дисциплин, основ религиозной 
культуры, светской этики, основ духовно-нравственной культуры

народов России 1
273. Быканова

Наталья Яковлевна

274. Левшина 
Юлия
Александровна

275. Агошкова 
Наталья 
Владимировна

-  учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 им. Героя Советского Союза Г. Б. Злотина 
г. Орла, председатель (по согласованию);
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Р1нститут 
развития образования», секретарь;

276. Бачурин

-  учитель муниципального
общеобразовательного ’
«Становоколодезьская J
общеобразовательная школа» 
района (по согласованию); '
-  учитель муниципального

бюджетного
учреждения

средняя
Орловского

бюджетного



33

Сергей Васильевич

111. Бельская 
Ирина
Владимировна

278. Букреев
Сергей Алексеевич

средняя
школа»

бюджетного
учреждения

279. Ветрова 
Светлана 
Владимировна

280. Внукова 
Валентина 
Федоровна

281. Голованова 
Ирина Ивановна

282. Гурова
Марина Васильевна

283. Гусакова
Марина Борисовна

284. Гудев
Сергей Николаевич

285. Донских
Елена Васильевна

общеобразовательного | учреждения
«Сергиевская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района (по
согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского 
района «Черкасская
общеобразовательная |
(по согласованию); ]
-  учитель муниципального
общеобразовательного J
«Голунская средняя обх^еобразовательная 
школа» Новосильского i района (по
согласованию); ]
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 20» г. Орла 
(по согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Губкинская средняя общеобразовательная 
школа» Малоархангельского района (по
согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
города Волхова» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного j учреждения
«Хомутовская средняя общеобразовательная 
щкола» Новодеревеньковского района
(по согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения г. Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
(по согласованию); '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения
«Красниковская [ основная
общеобразовательная школа» Знаменского 
района (по согласованию); j
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2»



34

286. Дорофеева
Жанна Юрьевна

287. Енина 
Светлана 
Леонидовна

288. Журбенко
Ольга Николаевна

289. Карлова 
Светлана 
Анатольевна

290. Карнюшина
Татьяна Ивановна

291. Колпащикова
Ольга Георгиевна

292. Комарова
Марина Валерьевна

293. Красов 
Александр 
Викторович

294. Лунева 
Лариса
Александровна

г. Ливны (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения 
«Должанская средняя общеобразовательная 
школа» Должанского J района (по 
согласованию); '
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Образцовская средняя 
общеобразовательная шкс1ла» Орловского 
района (по согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»
п. Нарышкино Урицкого района 
(по согласованию); *
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения 
«Карловская основная общеобразовательная 
щкола» Колпнянского района (по
согласованию); j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хотимль- 
Кузменковская средняя общеобразовательная 
школа» Хотынецкого i района (по 
согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная щколы| № 1» г. Ливны 
(по согласованию); ^
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 24
с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. 
Тургенева '
г. Орла (по согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного I учреждения
«Росстанская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского района (по согласованию);
-  учитель муниципально1|о бюджетного
общеобразовательного | учреждения
«Покровский лицей» Покровского района (по



35

295. Мошкин
Михаил Юрьевич

296. Нарышкин
Сергей Васильевич

297. Некрасова 
Валентина 
Ивановна

298. Некрасова
Лариса Михайловна

299. Овсянников 
Владимир 
Г еннадьевич

300. Озеранская 
Ирина Борисовна

301. Парфенова 
Олеся
Александровна

302. Прошлецова 
Елена Анатольевна

303. Родина
Надежда Ивановна

304. Романова
Ирина Сергеевна

согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного J учреждения
«Сосковская средняя общеобразовательная
школа» Сосковского' района (по
согласованию); i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ; учреждения
«Мочильская средняя общеобразовательная
школа» Верховского', района (по
согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного i учреждения
«Глазуновская средняя общ[еобразовательная 
школа» Г лазуновского района
(по согласованию); J
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного ; учреждения
«Залегощенская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Залегощенского района
(по согласованию); I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  гимназии 
№ 19 г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципальногр бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 
(по согласованию); 1
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Змиевский J лицей»
Свердловского J района
(по согласованию); 1
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы' № 26 г. Орла 
(по согласованию); ;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Кромского района Орловской области



36 t

305. Сапронова
Елена Алексеевна

306. Сафонова 
Татьяна Николаевна

307. Сокололва 
Светлана 
Сабировна

308. Фандеичева 
Елена
Владимировна

309. Швецова
Вера Алексеевна

310. Шумилина 
Марина 
Анатольевна

«Гуторовская средняя [общеобразовательная 
школа» 1 I
(по согласованию); ' ’
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного | | учреждения
«Должанская средняя [общеобразовательная 
школа» Должанского I района (по
согласованию); * ’
-  учитель муниципа11ьного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
г. Волхова» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного 1 учреждения -  
Богородицкая средняя общеобразовательная 
школа Хотынецкого' * района (по
согласованию); J j
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 12 им. Героя 
Советского Союза И. Н.|Машкарина г. Орла 
(по согласованию); i |
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мценска! «Лицей № 5» (по 
согласованию); t I
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного • * учреждения
«Отрадинская средняя общеобразовательная 
школа» Мценского района (по согласованию);

311. Данилкина 
Наталья 
Николаевна

312. Колосенцева 
Светлана 
Михайловна

313. Алешина
Рита Викторовна

6.14. географии
I I

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 45 имени 
Д. И. Блынского г. Орла, председатель
(по согласованию); ! '
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 20 г. Орла, 
секретарь (по согласованию);!
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного j | учреждения
«Стрелецкая средняя общеобразовательная

1 I 
I I



37

314. Дугужева 
Валентина 
Ивановна

315. Картамышева
Ольга Николаевна

316. Корякина
Елена Валерьевна

317. Павлова 
Татьяна 
Владимировна

318. Тюренкова 
Ирина Семеновна

319. Чернова 
Елена
Валентиновна

320. Шимихина 
Светлана 
Владимировна

школа» Орловского района (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Хотынецкая средняя общеобразовательная 
школа» Хотынецкого района (по 
согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»
п. Нарышкино Урицкого района 
(по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Гимназия г. Ливны» (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 28 имени дважды героя Советского союза 
Г. М. Паршина г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Шаблыкинская средняя общеобразовательная 
школа» Шаблыкинского района
(по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Фошнянская средняя общеобразовательная 
школа» Колпнянского района (по 
согласованию)

6.15. экономики

321. Кострикова 
Елена
Александровна

322. Владимирова 
Ольга Георгиевна

323. Шевлякова

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея 
№ 40 г. Орла (по согласованию),
председатель;
доцент кафедры бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  учитель муниципального бюджетного



38 1 1
I 1

Вера Владимировна общеобразовательного учреждения -  средней
общеобразовательной шко^ы JN2 5 г. Орла
(по согласованию) i i

I
1 J

7. По должности «Преподаватель-организатор'основ безопасности 
жизнедеятельности», «Учитель основ безопасности 
жизнедеятельности» образовательных организаций

I  I

324. Кириллов 
Станислав 
Станиславович

325. Потапова
Инна Ионовна

326. Власов
Максим Васильевич

327. Внуков
Михаил Юрьевич

328.

329. Жихарев
Александр
Семенович

330. Капранова
Наталья Евгеньевна

-  преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности бюджетного 
образовательного учреждения Орловской 
области среднего t профессионального 
образования «Орловский* автодорожный 
техникум», председатель; | |
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области ' дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области i, i дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»; I I

1
-организатор основ

жизнедеятельности

Горло
Михаил Васильевич

-  преподаватель-
безопасности '
муниципального | | бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школь*! № 31 г. Орла 
(по согласованию); i i
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного , | учреждения 
«Глазуновская средняя общеобразовательная 
школа» Глазуновскот^о района
(по согласованию); i i
-  преподаватель-орга1низатор основ
безопасности i жизнедеятельности
муниципального
общеобразовательного I I

бюджетного
учреждения

«Сахзаводская средняя общеобразовательная 
школа» Ливенского | района (по
согласованию);
-  преподаватель- ! I-организатор основ
безопасности
муниципального

жизнедеятельности
I I
1 1 бюджетного



39

331. Максимов
Анатолий Иванович

332. Сенин
Игорь Васильевич

333. Суковатых
Юрий Анатольевич

общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 33 г. Орла 
(по согласованию); |
-  преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» г. Ливны (по согласованию);
-  преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
муниципального j бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Семенковская
средняя общеобразовательная школа
(по согласованию); '
-  преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
муниципального j бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средняя 
общеобразовательная школы № 27
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла (по согласованию)

334. Успенская 
Светлана 
Владимировна

335. Воронин 
Виталий 
Викторович

336. Алымова
Елена Юрьевна

337. Алешина 
Наталья 
Николаевна

8. По должности «Концертмейстер»
I

-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 им. М. В. Ломоносова г. Орла, 
председатель (по согласованию);
-  педагог дополнительного образования
муниципального I бюджетного
общеобразовательного учреждения-гимназии 
№ 19 имени Героя Советского Союза
В. И. Меркулова г. Орла, секретарь 
(по согласованию); |
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  
гимназии № 19 имени Героя Советского 
Союза ^
В. И. Меркулова г. Орла (по согласованию);
-  учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
4 имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина 
г. Орла (по согласованию)

I



40

9. По должности «Тренер-преподаватель»

338. Перелыгина 
Ольга
Владимировна

339. Сухоруков
Дмитрий Сергеевич

340. Осинина 
Евгения 
Анатольевна

341. Давыденко
Лариса Геннадьевна

342. Перелыгина 
Ольга
Владимировна

343. Румянцев
Павел Сергеевич

344. Семенова
Ольга Валерьевна

345. Тактамышева 
Валентина 
Николаевна

346. Щербаков 
Валерий

-  директор спортивной школы олимпийского
резерва «Олимп» ' бюджетного
профессионального j образовательного
учреждения Орловской области «Училище 
олимпийского резерва», председатель 
(по согласованию); I
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области ’ дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»; |
-  инструкторн-методист спортивной школы
олимпийского резерва «Олимп» бюджетного 
профессионального i образовательного
учреждения Орловской области «Училище 
олимпийского резерва» (по согласованию);
-  заместитель директора! муниципального
образовательного 1 учреждения
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа № 1 Заводского 
района 1
г. Орла» (по согласованию); |
-  директор спортивной школы олимпийского
резерва «Олимп» | бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Училище 
олимпийского резерва» (по согласованию);
-  тренер-преподаватель  ̂ муниципального 
бюджетного учреждения I дополнительного 
образования «Детско-юнощеская спортивная 
школа № 1 г. Орла» (по согласованию);
-  заместитель директора | муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа г. Мценска» 
(по согласованию); j
-  заместитель директора бюджетного
учреждения Орловской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва «Русичи» 
(по согласованию); .
-  заместитель директора муниципального
образовательного | учреждения

I



41

Александрович дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа № 4 г. Орла» 
(по согласованию) ]

10. По должности «Преподаватель», «Концертмейстер» по 
фортепиано организаций дополнительного образования, 

профессиональных образовательных организаций
347. Горянина

Наталья Васильевна

348. Новикова
Елена Генриховна

349. Зацарная 
Зинаида 
Дмитриевна

-  преподаватель ! бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального
образования «Орловский музыкальный
колледж», 1 председатель
(по согласованию); '
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального
образования «Орловский музыкальный
колледж», ■ секретарь
(по согласованию); ’
-  преподаватель  ̂ бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального
образования «Орловский музыкальный
колледж» (по согласованию),

11. По должности «Преподаватель» теории музыки, вокально­
хорового пения организаций дополнительного образования, 

профессиональных образовательных организаций

350. Кусова 
Лариса 
Ибрагимовна

351. Афанасьева
Наталья Степановна

352. Сидоренко
Ольга Викторовна

-  преподаватель j бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский музыкальный
колледж», заслуженный работник культуры 
Российской Федерации, председатель (по 
согласованию); 1
-  заместитель директора бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский музыкальный
колледж», секретарь (по согласованию);
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский  ̂ музыкальный

I



42

колледж» (по согласованию)

12. По должности «Преподаватель» и «Концертмейстер»
инструментов народного оркестра организаций дополнительного
образования, профессиональных образовательных организаций

353. Сомов 
Александр 
Александрович

354. Афанасьев
Г еннадий Карпович

355. Сомова
Анна Юрьевна

356. Луконина
Лада Анатольевна

профессор 
дирижирования 
государственного 
образовательного

-  преподаватель бюджетного
образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального 
образования «Орловский музыкальный 
колледж», заслуженный работник культуры 
Российской Федерации, председатель (по 
согласованию);

кафедры оркестрового 
федерального 

бюджетного 
учреждения высшего 

профессионального образования «Орловский 
государственный институт культуры 
искусств»,
(по согласованию);
-  преподаватель
государственного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Орловский 
государственный институт культуры и 
искусств», секретарь
(по согласованию);
-  преподаватель бюджетного
образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального 
образования «Орловский музыкальный 
колледж» (по согласованию)

и
секретарь

федерального
бюджетного

13. По должности «Преподаватель» изобразительного, декоративно­
прикладного и фотоискусства организаций дополнительного 

образования, профессиональных образовательных организаций

357. Козлов
Сергей Николаевич

-  директор бюджетного образовательного 
учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования «Орловское 
художественное училище имени



43
I

358. Васищева
Нина Николаевна

359. Комаров
Андрей Юрьевич

360. Кузнецов 
Г еннадий 
Николаевич

Г, Г. Мясоедова», заслуженный работник 
культуры Российской Федерации, 
председатель (по согласованию);
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловское i художественное 
училище Г. Г. Мясоедова», секретарь (по 
согласованию); i
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и I искусств»
(по согласованию);
-  преподаватель  ̂ бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловское | художественное
училище Г.
(по согласованию)

Г. Мясоедова»

14. По должности «Преподаватель» по хореографии организаций 
дополнительного образования, профессиональных образовательных

организаций

361. Долгова 
Светлана 
Владимировна

362. Степанова 
Лариса 
Вячеславовна

363. Ошерова
Ольга Анатольевна

-  преподаватель ‘ бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и искусств», председатель (по 
согласованию);
-  преподаватель бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и искусств», I секретарь (по 
согласованию); I
-  преподаватель бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и искусств»
(по согласованию) .



44

15. По должности «Преподаватель» театрального творчества,
«Педагог-библиотекарь» организаций дополнительного образования,

профессиональных образовательных организаций

365. Васильева
Надежда Ивановна

366. Лебедева
Ольга Николаевна

364. Котова -  заместитель директора бюджетного
Татьяна Алексеевна образовательного учреждения Орловской

области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и искусств», председатель 
(по согласованию); J
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и искусств», (секретарь (по 
согласованию); '
-  преподаватель ’ бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального 
образования «Орловский областной колледж 
культуры и I искусств»
(по согласованию) |

I
16. По должности «Преподаватель» духовых и ударных 

инструментов организаций дополнительного образования, 
профессиональных образовательных организаций

367. Ефанов -  преподаватель | бюджетного
Андрей Николаевич образовательного учреждения Орловской

области среднего профессионального 
образования «Орловский] музыкальный
колледж», I председатель
(по согласованию); I
-  преподаватель I бюджетного
образовательного учреждения Орловской
области среднего профессионального

музыкальный 
секретарь

368. Рыженок
Евгений Петрович

образования «Орловский

369. Бруевич 
Юрий
Владимирович

колледж», I
(по согласованию); |
-  преподаватель | бюджетного
образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального
образования «Орловский ■ музыкальный 
колледж» (по согласованию) ’



45

I
17. По должности «Преподаватель», «Концертмейстер» струнно­

смычковых инструментов организаций дополнительного
образования, профессиональных образовательных организаций

370. Бортникова 
Наталья 
Михайловна

I
бюджетного

371. Бортников
Андрей Петрович

372. Седойкина
Лидия Леонидовна

-  преподаватель |
образовательного учреждения Орловской 
области среднего профессионального 
образования «Орловский музыкальный
колледж», ' председатель
(по согласованию); I
-  преподаватель муниципального бюджетного
образовательного I учреждения
дополнительного образования детей
«Орловская детская музыкальная школа № 3 
им. С. С. Прокофьева», секретарь (по
согласованию);
-  преподаватель муниципального бюджетного
образовательного I учреждения
дополнительного образования детей
«Орловская детская музыкальная школа № 1 
им. В. С. Калинникова» (по согласованию).

18. По должности «Учитель-дефектолог», «Учитель-логопед»» 
Учитель» (специальных (коррекционных) школ,] детских домов)

I
373. Красова

Елена Николаевна

374. Назарова
Ольга Юрьевна

375. Белкина 
Надежда 
Александровна

376. Брусова

-  руководитель бюджетного учреждение
Орловской области для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи  ̂ «Орловский
региональный центр | психолого­
педагогической, медицинской и социальной 
помощи», председатель;
-  учитель-дефектолог | муниципального
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 73
компенсирующего вида» г. Орла 
секретарь (по согласованию);
-  учитель-логопед муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея № 1 имени М. В. 
Ломоносова города Орла (поЬогласованию);
-  учитель-логопед . муниципального



46

Лилия Николаевна

377. Бывшева
Елена Анатольевна

378. Войциховская 
Наталья 
Анатольевна

379. Калмыков
Валерий Николаевич

380. Ковальская
Олеся Сергеевна

381. Куликова
Ольга Алексеевна

382. Рыжкова 
Людмила Игоревна

383. Сбоева
Татьяна Викторовна

384. Скульбеда
Елена Петровна

бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад^№ 19» г. Ливны 
(по согласованию); |
-  учитель-логопед | бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Созвездие Орла»; j
-  учитель-логопед муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 35» I г. Орла
(по согласованию); 1
-  директор казенного I образовательного
учреждения Орловской области «Волховская 
общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;
-  учитель-дефектолог казенного
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская школа-интернат для 
глухих, слабослышащих и позднооглохших 
обучающихся»; ’
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области | дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования; I
-  заведующая муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 73 компенсирующего вида» 
г. Орла (по согласованию); |
-  заведующая муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 77 компенсирующего вида» 
г. Орла (по согласованию);
-  директор казенного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»

19. По должности «Воспитатель специальных (коррекционных)
школ, детских домов»

385. Юшина 
Валентина 
Ивановна

казенного-  руководитель 
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская общеобразовательная



47

386. Крусина
Елена Михайловна

387. Грюнберг 
Ирина
Владимировна

388. Паршикова 
Татьяна 
Г ригорьевна

389. Чижикова 
Галина 
Валентиновна

школа-интернат для глухих, слабослышавдих и 
позднооглохших обучающихся» председатель;
-  заместитель руководителя казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся с тяжелыми 
нарушениями речи», секретарь;
-заместитель руководителя казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская общеобразовательная 
школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»; 
-руководитель казенного образовательного 
учреждения Орловской области для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Некрасовская школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
-  руководитель казенного
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Тельченская общеобразовательная 
школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»

20. По должностям «Педагог дополнительного образования», 
«Воспитатель» (Старший воспитатель), «Старший вожатый», 

«Педагог-организатор», «Педагог-библиотекарь»

390. Матвеева 
Татьяна 
Валентиновна

391. Пименова
Наталья Ивановна

392. Арбузова 
Светлана 
Васильевна

393. Архипова 
Елена

-  заместитель руководителя бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. 
Гагарина», председатель;
-  заведующая РМЦ бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования, секретарь;
-  методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества № 3» г. Орла 
(по согласованию);
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного



48

Александровна

394. Балакин
Олег Анатольевич

L

395. Дубинкина
Татьяна Ивановна

396. Зубова
Елена Юрьевна

397. Карасева 
Лариса 
Вячеславовна

398. Кнышева 
Елена
Александровна

399. Козлова
Ирина Анатольевна

400. Лагутеева 
Светлана 
Викторовна

401. Легостаева 
Ольга Васильевна

402. Леонова 
Надежда 
Николаевна

403. Петраченко
Инна Вячеславовна

учреждения -  гимназии № 16 г. Орла (по 
согласованию); I

директор бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и 
экскурсий»;
-  методист муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования -  
Центр дополнительного образования
«Энергия» (по согласованию);
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области ] дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»; п
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  школы № |j 51 г. Орла (по
согласованию)
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»;
-  методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
г. Мценска «Детско-юношеский центр» 
(по согласованию);
-  методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества! № 3» г. Орла 
(по согласованию);
-  руководитель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» Новосильского района;
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мценска «Средняя 
общеобразовательная щкола № 2» (по
согласованию);
-  заместитель директора I I  муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средней общеобразовательной 
школы № 11
г. Орла (по согласованию); li



49

404. Ретровская 
Светлана 
Валерьевна

405. Савкова 
Наталья 
Анатольевна

406. Смирнова 
Елена Николаевна

407. Теряева
Лариса Юрьевна

408. Тихонова 
Евгения 
Александровна

409. Федина 
Светлана 
Анатольевна

-  педагог-библиотекарь 1 муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея № 1 им. М.
В. Ломоносова г. Орла
(по согласованию); ;
-  методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 11 г. Ливны» 
(по согласованию); j
-  заместитель руководителя муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия»; г. Ливны (по
согласованию); ;
-  заведующая отделом бюджетного
учреждения Орловской области
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования;
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области 'дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования»; 1

1

-  методист муниципального бюджетного 
учреждения «Информационно-методичешсий 
Центр» г. Орла (по согласованию);

21. По должности «Педагог-психолог»

410. Третьякова
Ольга Николаевна

411. Новикова
Татьяна Олеговна

412. Шумаков 
Павел
Владимирович

-  заместитель руководителя бюджетного 
учреждения Орловской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
«Орловский региональный центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной 
помощи», председатель; !
-  старший преподаватель бюджетного
учреждения Орловской; области
дополнительного профессионального
образования «Институт 1 развития
образования»,секретарь; 1 \
-  педагог-психолог i казенного
общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловская общео]бразовательная 
школа для обучающихся с .ограниченными 
возможностями здоровья»; i J



50

413. Внукова
Елена Петровна

414. Николаева 
Татьяна Валерьевна

415. Усова
Г анна Иосифовна

416. Цунина
Ольга Валерьевна

417. Филатова
Ольга Сергеевна

муниципального 
образовательного 
№ 65» г. Орла

муниципального 
образовательного 
№ 1» г. Орла

-  педагог-психолог 
бюджетного дошкольного * 
учреждения «Детский сад*
(по согласованию); *

педагог-психолог * 
бюджетного дошкольного * 
учреждения «Детский сад 
(по согласованию); I
-  педагог-психолог I муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»
г. Волхова (по согласованию);
-  педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения -  лицея № 40 г. Орла (по 
согласованию);
-  педагог-психолог I муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Покровский лицей» Покровского 
района
(по согласованию) |

22. По должности «Социальный педагог»

418. Позднякова
Ольга Николаевна

419. Булгакова 
Людмила 
Анатольевна

420. Будаговская 
Елена Павловна

421. Кожина
Юлия Михайловна

-  доцент кафедры бюджетного учреждения
Орловской области | дополнительного 
профессионального образования «Институт
развития образования», к.п.н|, председатель;
-  социальный педагог бюджетного 
учреждения Орловской области для детей, 
нуждающихся
в психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Орловский
региональный центр j психолого­
педагогической, медицинской и социальной 
помощи», секретарь; I
-  социальный педагог * муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» (по
согласованию);
-  социальный педагог бюджетного
учреждения Орловской области для детей, 
нуждающихся г



51

422. Королёва 
Алевтина 
Алексеевна

423. Кузнецова 
Надежда 
Дмитриевна

424. Токарева 
Татьяна 
Александровна

425. Ларина 
Надежда 
Александровна

426. Соболева 
Елена Васильевна

427. Гомозов
Антон Васильевич

428. Калюжная
Ольга Михайловна

в психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи «Орловский 
региональный центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной 
помощи»;
-  социальный педагог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Змиевский лицей»
Свердловского ■ района
(по согласованию); I
-  социальный педагог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Отрадинская средняя
общеобразовательная школа» Мценского 
района (по согласованию);

социальный педагог муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждением «Детский сад № 72» г. Орла 
(по согласованию)

23. По должности «Методист»

-  руководитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  школы 
№ 51» г. Орла, председатель (по
согласованию),;

бюджетного учреждения 
дополнительного

429. Кленина 
Галина
Владимировна

-  методист 
Орловской области 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  руководитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  лицея № 
1 имени М. В. Ломоносова г. Орла 
(по согласованию); 1 ! 1
-  методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
образования детей «Дворец пионеров и 
школьников
им. Ю. А. Гагарина»; I  ̂ '
-  заместитель руководителя | муниципального
бюджетного общеобразовательногоI I
учреждения -  средней общеобразовательной 
школы № 49 им. 5-ой I Орловской ордена 
Ленина Краснознаменной 1орденов Суворова и



52

I I

430. Ланцев
Виктор Леонидович

431. Лобзина 
Оксана
Владимировна

432. Марушкина 
Наталья 
Александровна

433. Мацкевич
Раиса Анатольевна

Кутузова стрелковой дивизии г. Орла (по 
согласованию)
-  заместитель руководителя по проектному
управлению -  руководитель структурного 
подразделения детского технопарка
«Кванториум» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» j
-  старший методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт 
развития образования»
-руководитель бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
образования детей «Дворец пионеров и
школьников имени

отделом бюджетного
Орловской области

профессиона1[ьного 
«Институт развития

434. Ополовенкова 
Алла Ивановна

435. Сбоева
Татьяна Викторовна

436. Терновых
Наталья Ивановна

Ю. А. Гагарина»;
-  заведующая 
учреждения 
дополнительного 
образования 
образования»;
-  заведующая муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 16» г. Орла (по
согласованию);
-  заведующая муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 77» г. Орла (по
согласованию);
-  методист бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской 
области Орловский техникум путей 
сообщения имени В.А. Лапочкина»

24. По должности «Преподаватель», «Мастер производственного 
обучения», «Воспитатель», профессиональных образовательных

организаций

437. Суркова
Татьяна Евгеньевна

-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум сферы услуг», председатель;



438. Автющенко 
Наталья 
Анатольевна

439. Белогурова
Ирина Николаевна

440. Левина
Ольга Ивановна

441. Мельникова 
Ирина
Александровна

442. Мельникова 
Ирина Васильевна

443. Петрова 
Наталья 
Викторовна

444. Позднякова
Ольга Николаевна

445. Пророкова
Ирина Алексеевна

446. Рябцева
Ирина Николаевна

447. Савков

53

-  руководитель регионального
координационного центра Союза 
(Ворлдскиллс Россия) Орловской области 
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский реставрационно­
строительный техникум»;
-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум технологии и предпринимательства 
им. В. А. Русанова»;
-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»;
-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»;
-  заместитель руководителя бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум агротехнологий и транспорта»;
-  заместитель руководителя бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
базовый медицинский колледж»
(по согласованию);
-  доцент кафедры педагогики и психологии
бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного профессионального
образования «Институт ра:звития
образования»;
-  преподаватель бюджетного
профессионального j образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум технологии и предпринимательства 
им. В. А. Русанова»;
-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
автодорожный техникум»;
-  мастер производственного об;учения



54

Сергей Егорович

448. Северинова
Алина Викторовна

449. Симонова
Г алина Николаевна

450. Солоненко 
Наталья
Константиновна

451. Ставцев 
Леонид Павлович

452. Тарасов 
Николай 
Алексеевич

453. Трофимова 
Наталия 
Владимировна

454. Фатова 
Оксана 
Анатольевна

455. Фурман
Оксана Геннадьевна

456. Шарова
Лариса Г еннадьевна

457. Шварева

бюджетного профессионального
образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум путей 
сообщения им. В, А. Лапочкина»;
-  старший методист бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», секретарь;
-  заместитель руководителя бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум путей сообщения
им. В. А. Лапочкина»;
-  заместитель руководителя бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум агротехнологий и транспорта»;
-  старший мастер бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
автодорожный техникум»;
-  мастер производственного обучения
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум агротехнологий 
и транспорта»; 1
-  преподаватель бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
техникум сферы услуг»;
-  методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Р1нститут 
развития образования» ■
-  преподаватель j бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
реставрационно-строительный техникум»;
-  заместитель руководителя бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский 
базовый медицинский колледж»
(по согласованию);
-  заведующая кафедрой бюджетного



Татьяна Николаевна профессионального
учреждения Орловской o ĵ 
педагогический колледж»;
-  преподаватель
профессионального
учреждения Орловской области «Орловский 
автодорожный техникум»

55

458. Швырков
Максим Иванович

образовательного 
ласти «Мезенский

бюджетного
образовательного


